
                                                           

                                                                     

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
            Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 
 
 

40 сессия  1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

"25"  февраля 2016 г.  № 735-1/16  
    
Об утверждении Перечня 
общегородских праздничных 
культурно-массовых мероприятий 
в новой редакции 
 
 Во исполнение письма Министерство внутренней политики, 
информации и связи Республики Крым по соблюдению требований 
действующего законодательства Республики Крым при организации 
проведения мероприятий связанных с праздниками и памятными датами, 
предусмотренными Законом Республики Крым от 29.12.2014 №55-ЗРК/2014 
«О праздниках и памятных датах в Республике Крым» (с изменениями 
внесенными Законом Республики Крым от 03.03.2015 №80-ЗРК/2015 «О 
внесении изменений в отдельные законы Республики Крым»), от 20.01.2016 № 
16/01-34/88, в соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003       
№ 131  Российской Федерации «Об общих принципах организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городского округа Керчь Республики Крым для проведения 
общегородских праздничных культурно-массовых  мероприятий  в  г. Керчи,  
Керченский  городской совет РЕШИЛ: 
 
          1. Утвердить Перечень общегородских праздничных  культурно-
массовых мероприятий на 2016 год в новой редакции (Приложение). 
           2. Распорядителями средств на проведение общегородских праздничных 
культурно-массовых мероприятий утвердить: 
-  Администрацию города Керчи Республики Крым; 
- Управление культуры Администрации  города Керчи. 
           3. Финансовому управлению (Плужникова) обеспечить финансирование 
расходов на проведение общегородских праздничных культурно – массовых  
мероприятий в пределах утвержденных средств в бюджете города на данные 
цели. 
         

 
 



 
 
 
         4. Отделу информационной политики и связям с общественностью  
Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать данное решение на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым. 
          5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам образования, науки, культуры, молодежной политики и 
спорту (Андропуло). 
     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым . 
 

 

Председатель городского совета                Л. ЩЕРБУЛА 

                      

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         Приложение к решению 40  сессии  
                                                                         Керченского городского совета 
                                                                         1 созыва № 735-1/16 
                                                                         «25» февраля  2016 г.  
 

Перечень  
общегородских праздничных   

 культурно-массовых  мероприятий 
на 2016 год 

№ п/п                                     Мероприятия 
Дата 

проведения 

1 2 3 

1.  День Республики Крым январь 

2.  День памяти о россиянах, исполнявших служебный 
долг за пределами Отечества   

февраль 

3.  День защитника Отечества февраль 

4.  Международный Женский день 8 Марта март 

5.  Проводы русской зимы (праздник Масленица) март 

6.  Встреча Председателя городского совета и главы 
администрации города Керчи с творчески одаренными 
детьми «Керченские жемчужинки» 

март 

7.  День Общекрымского референдума 2014 года март 

8.  День воссоединения Крыма с Россией «Крымская 
весна» 

март 

9.  День начала Крымской наступательной операции 1944 
года по освобождению Крыма от фашистских 
захватчиков 

апрель 

10.  День освобождения г. Керчи от немецко-фашистских 
захватчиков  

апрель 

11.  День Конституции Республики Крым     апрель 

12.  День издания манифеста Екатерины II о вхождении 
Крыма в состав России 

апрель 

13.  День местного самоуправления апрель 

14.  Международный день памяти радиационных аварий и 
катастроф 

апрель 

15.  Праздник весны и труда май 



16.  Мероприятия, посвященные Дню Победы май 

17.  Крымско-татарский праздник «Хыдырлез-байрам» май 

18.  День памяти жертв депортации май 

19.  День славянской письменности и культуры май 

20.  Фестиваль хоровой музыки «Хоровая весна» май 

21.  День  партизан июнь 

22.  Фестиваль детского творчества «Под солнцем Боспора» 
в рамках празднования Международного дня защиты 
детей 

июнь 

23.  День России    июнь 

24.  Фестиваль детского и юношеского творчества 
«Керченские каникулы» 

июнь 

25.  День  молодежи  июнь 

26.  День  памяти и скорби   июнь 

27.  Международный фестиваль «Великое русское слово» июнь 

28.  Хореографический фестиваль-конкурс «Потоки танца» июнь 

29.  Международный  фестиваль-конкурс движения и 
пластики «Арт-поток» 

июль 

30.  Международный фестиваль «Золото Боспора» июль 

31.  Ураза-байрам     июль 

32.  День рыбака июль 

33.  День Крещения Руси июль 

34.  День Государственного Флага Российской Федерации  август 

35.  Мероприятия по празднованию Дня города  
 

сентябрь 

36.  Церемония награждения победителей  городского 
рейтинга достижений и популярности «Золотой грифон 
-2016» 

сентябрь 

37.  День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853-
1856 годов 

сентябрь 

38.  Курбан Байрам  сентябрь 

39.  День Государственного Флага  Республики Крым сентябрь 

40.  Международный день пожилых людей октябрь 



41.  День народного единства. Городской фестиваль 
национальных культур  

ноябрь 

42.  День матери ноябрь 

43.  Международный день инвалидов декабрь 

44.  День Неизвестного Солдата декабрь 

45.  День Героев Отечества декабрь 

46.  День памяти крымчаков и евреев Крыма- жертв 
нацизма 

декабрь 

47.  День Конституции Российской Федерации декабрь 

48.  Мероприятия по встрече Нового  года и празднования 
Рождества 2017 года 

декабрь 

 

 

 

Начальник управления культуры            Э.Н. Куртмеметова 

 

 


	Во исполнение письма Министерство внутренней политики, информации и связи Республики Крым по соблюдению требований действующего законодательства Республики Крым при организации проведения мероприятий связанных с праздниками и памятными датами, предус...
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым .
	Перечень
	общегородских праздничных
	культурно-массовых  мероприятий
	                                    Мероприятия

